
 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 23 DEL 12.06.2025 

 
 
OGGETTO: Acquisto buoni pasto elettronici 2025-2026 - Day S.p.A. 
 CIG: B73CB1B55B 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal D.Lgs. n. 
29/1993 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Verona, Deliberato dal 
Consiglio Direttivo ai sensi dell’Art. 27 bis del citato D. Lgs. n. 29/1993, in data 5 aprile 
2002;  
 
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità, approvato dal Consiglio 
Direttivo in data 17 settembre 2009;  
 
Visto il Manuale delle Procedure Negoziali dell’Ente approvato con Determinazione del 
Direttore del 29.11.2010 a seguito di parere positivo del Collegio dei Revisori dei Conti 
espresso il 25.11.2010;  
 
Visto il Regolamento per gli Acquisti sotto soglia comunitaria ai sensi del punto 4.1.1 
delle Linee Guida ANAC n. 4 del 2016, Deliberato dal Consiglio Direttivo con Delibera 
n. 40 del 28 novembre 2017; 
 
Visto il D Lgs. 36/2023 e s.m.i. e, in particolare l’art. 17 riguardo alla assunzione della 
decisione a contrarre; 
 
Premesso che l’Automobile Club Verona necessita di acquistare circa n. 720 buoni 
pasto elettronici del valore di € 7,50 da distribuire mensilmente ai dipendenti dell’Ente; 
 
Considerato che Day Ristoservice Spa con sede in Bologna, Via Trattati Comunitari 
Europei 1957-2007 n. 11, P.IVA 0354300370 presente sul MEPA ha formulato 
un’offerta particolarmente vantaggiosa per l’Ente in quanto riconosce all’Ente uno 
sconto pari al 10,00%, inoltre sono parecchi gli esercizi commerciali che accettano tali 
buoni pasto; 
 
Visto che per acquisti di importo inferiore a € 5.000,00 è possibile procedere con 
affidamento diretto prescindendo dal ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione; 
 
Visto l’art. 3 del Regolamento per gli acquisti sotto soglia comunitaria; 
 
Dato atto che l’Ente ha provveduto alla verifica dei requisiti: 

- provvedendo in data 12/06/2025 alla consultazione del casellario ANAC, dal 
quale non emergono annotazioni (doc. a); 

- provvedendo in data 12/06/2025 alla verifica del documento di regolarità 
contributiva (DURC), dal quale non emergono irregolarità (doc. b); 

 
 
 



 
 
 

DETERMINA 
- di acquistare circa n. 720 buoni pasto elettronici per l’anno 2025-2026 dalla società 
Day Ristoservice Spa con sede in Bologna, Via Trattati Comunitari Europei 1957-2007 
n. 11, P.IVA 03543000370; 
 
- di attribuire quale corrispettivo massimo un totale di € 4.860,00 
(quattromilaottocentosessanta/00) per la fornitura in oggetto alla presente 
Determinazione Dirigenziale; 
 
- di nominare sé stesso quale Responsabile del Procedimento; 
 
- di imputare la suddetta spesa nel CP ___________. 
 
 

F.TO Il Direttore 
       Dott. Riccardo Cuomo  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATI: 
a) Consultazione casellario ANAC; 
b) DURC. 


